МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

2023г. г. Калуга № 9 'ОЛ

О внесении изменений в Приказ от 01.03.2022 №54-ОД «Об утверждении
перечня товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных способов

закупки, предусмотренных Положением о закупке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Калужский государственный университет им. К.Э.
Циолковского», которые осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Федеральным законом от 26 июля 2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции».

Положением о закупке товаров, работ, услуг федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Калужский

государственный университет им. К.Э. Циолковского», утвержденного

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации от 25 апреля

2022 года. Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 01.03.2023 № 54-ОД (Далее -Приказ) следующие

изменения:

2. Дополнить перечень товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных

способов закупки, предусмотренных Положением о закупке федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского», которые

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

(Приложение №1 к Приказу).

3. Руководителю Контрактной службы Афанасьевой С.В. - разместить

перечень на официальном сайте Единой информации в сфере закупок.

4. Руководителю Департамента научных исследований и информатизации

Исадченко С.О. - разместить перечень на сайте КГУ им. К.Э. Циолковского.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор М.А. Казак

Приложение №1

к приказу № от ^ 3  года

Код по
Общероссийскому

классификатору
продукции по

видам
экономической
деятельности

(0КПД2) ОК 034-
2014

Наименование товаров, работ, услуг

РАЗДЕЛ С ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ
Класс 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

26.4 Техника бытовая электронная

26.40 Техника бытовая электронная

26.40.1 Радиоприемники широковещательные

26.40.11 Радиоприемники щироковещательные, кроме автомобильных,
работающие без внещнего источника питания

26.40.11.000 Радиоприемники широковещательные, кроме автомобильных,
работающие без внешнего источника питания

26.40.12 Радиоприемники широковещательные, не работающие без
внешнего источника питания

26.40.12.000 Радиоприемники широковещательные, не работающие без
внещнего источника питания

26.40.2 Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с
щироковещательными радиоприемниками или аппаратурой для
записи или воспроизведения звука или изображения

26.40.20 Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с
щироковещательными радиоприемниками или аппаратурой для
записи или воспроизведения звука или изображения

26.40.20.110 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с
устройствами записи и воспроизведения звука и изображения

26.40.20.120 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения без
устройств записи и воспроизведения звука и изображения

26.40.20.121 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с
электронно-лучевой трубкой

26.40.20.122 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с
жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью

26.40.20.130 Приемники телевизионные (телевизоры) черно-белого изображения

26.40.3 Аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения

26.40.31 Устройства электропроигрывающие, проигрыватели
грампластинок, кассетные проигрыватели и прочая аппаратура для
воспроизведения звука

26.40.31.110 Устройства электропроигрывающие

26.40.31.120 Проигрыватели грампластинок

26.40.31.130 Проигрыватели кассетные

26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая

26.40.32 Магнитофоны и прочая аппаратура для записи звука

26.40.32.110 Магнитофоны

26.40.32.120 Диктофоны

26.40.32.190 Аппаратура для записи звука прочая

26.40.33 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или
воспроизведения изображения

26.40.33.110 Видеокамеры

26.40.33.111 Видеокамеры для систем видеонаблюдения, видеоаналитики и
охранного телевидения

26.40.33.112 Видеокамеры бытовые (в том числе экшн-камеры), включающие
или не включающие в свой состав звукозаписывающую или
звуковоспроизводящую аппаратуру
Эта группировка не включает носимые (мобильные) устройства
регистрации информации, автомобильные устройства регистрации
информации, носимые и автомобильные видео- и
аудиорегистраторы, см. 26.40.33.114

26.40.33.113 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или
воспроизведения изображения с функциями безопасности
информации, обеспеченными встроенными, в том числе
криптографическими, средствами защиты

26.40.33.114 Видеорегистраторы

26.40.33.119 Видеокамеры прочие

26.40.33.190 Аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая

26.40.33.210 Части и комплектующие, кроме корпусов, видеокамер,
видеосенсоры, в том числе смонтированные на плату

26.40.34 Мониторы и проекторы, без встроенной телевизионной приемной
аппаратуры и в основном не используемые в системах
автоматической обработки данных

26.40.34.11 о Мониторы, не предназначенные специально для использования в
качестве периферийного оборудования

26.40.34.120 Проекторы без приемных устройств,"'не предназначенные
специально для использования в качестве периферийного
оборудования

26.40.4 Микрофоны, громкоговорители, приемная аппаратура для
радиотелефонной или радиотелеграфной связи

26.40.41 Микрофоны и подставки для них

26.40.41 .ООО Микрофоны и подставки для них

26.40.42 Громкоговорители; головные телефоны, наушники и
комбинированные устройства, состоящие из микрофона
громкоговорителя

26.40.42.110 Г ромкоговорители

26.40.42.120 Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства,
состоящие из микрофона и громкоговорителя

26.40.43 Усилители электрические звуковых частот; установки
электрических усилителей звука

26.40.43.110 Усилители электрические звуковых частот

26.40.43.120 Установки электрических усилителей звука

26.40.43.130 Усилители электрические звуковых частот; установки
электрических усилителей звука с функциями безопасности
информации, обеспеченными встроенными, в том числе
криптографическими, средствами защиты

26.40.44 Аппаратура приемная для радиотелефонной или радиотелеграфной
связи, не включенная в другие группировки

26.40.44.000 Аппаратура приемная для радиотелефонной или радиотелеграфной
связи, не включенная в другие группировки

26.40.5 Части звукового и видеооборудования

26.40.51 Части и принадлежности звукового и видеооборудования

26.40.51 .ООО Части и принадлежности звукового и видеооборудования

26.40.52 Части радиоприемной и радиопередающей аппаратуры

26.40.52.000 Части радиоприемной и радиопередающей аппаратуры

26.40.6 Приставки игровые, используемые с телевизионным приемником
или оборудованные встроенным экраном, и прочие коммерческие и
азартные игры с электронным дисплеем

26.40.60

26.40.60.000

26.40.9

26.40.99

26.40.99.000

Приставки игровые, используемые с телевизионным приемником
или оборудованные встроенным экраном, и прочие коммерческие и
азартные игры с электронным диеплеем

Приставки игровые, используемые с телевизионным приемником
или оборудованные встроенным экраном, и прочие коммерческие и
азартные игры с электронным дисплеем

Услуги по производству бытовой электронной техники отдельные,
выполняемые субподрядчиком

Услуги по производству бытовой электронной техники отдельные,
выполняемые субподрядчиком

Услуги по производству бытовой электронной техники отдельные,
выполняемые субподрядчиком